
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

СНЕЖНЯНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ 
от 02.08.2024 № \ 

г. Снежное

О внесении изменений в решение Снежнянского городского совета 
Донецкой Народной Республики от 01.01.2024 № 1/13-54

«О бюджете муниципального образования городского округа Снежное 
Донецкой Народной Республики на 2024 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом 
Донецкой Народной Республики от 07 июня 2024 года № 81-РЗ «О внесении 
изменений в Закон Донецкой Народной Республики «О бюджете Донецкой 
Народной Республики на 2024 год», Законом Донецкой Народной Республики 
от 15 марта 2024 года № 64-РЗ «О внесении изменений в Закон Донецкой 
Народной Республики «О бюджете Донецкой Народной Республики на 2024 
год», Законом Донецкой Народной Республики от 07.11.2023 № 17-РЗ «О 
бюджетном процессе в Донецкой Народной Республике», Положением о 
бюджетном процессе в муниципальном образовании городской округ Снежное 
Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Снежнянского 
городского совета Донецкой Народной Республики от 30.11.2023 № 01/8-43, 
руководствуясь Уставом муниципального образования городского округа 
Снежное Донецкой Народной Республики, принятым решением Снежнянского 
городского совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 21 
(с изменениями), Регламентом Снежнянского городского совета Донецкой 
Народной Республики, утвержденным решением Снежнянского городского 
совета Донецкой Народной Республики первого созыва от 18.03.2024 
№ 1/20-88, Снежнянский городской совет Донецкой Народной Республики 
первого созыва

РЕШИЛ:

1. Пункт 1 решения Снежнянского городского совета Донецкой 
Народной Республики от 01.01.2024 № 1/13-54 «О бюджете муниципального 
образования городского округа Снежное Донецкой Народной Республики на 
2024 год» изложить в следующей редакции:



«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 
городского округа Снежное Донецкой Народной Республики на 2024 год:

1) общий объем доходов в сумме 1 193 465,11020 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 1 193 465,11020 тыс. рублей;
3) резервный фонд администрации городского округа Снежное Донецкой 

Народной Республики в сумме 500,00 тыс. рублей;
4) верхний предел муниципального долга муниципального образования 

городского округа Снежное Донецкой Народной Республики на 1 января 2025 
года в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям муниципального образования городского округа 
Снежное Донецкой Народной Республики в сумме 0,00 тыс. рублей;

5) объем расходов на обслуживание муниципального долга 
муниципального образования городского округа Снежное Донецкой Народной 
Республики в сумме 0,00 тыс. рублей;

6) дефицит (профицит) бюджета муниципального образования 
городского округа Снежное Донецкой Народной Республики в сумме 0,00 тыс. 
рублей».

2. Приложения 2, 3 к решению Снежнянского городского совета 
Донецкой Народной Республики от 01.01.2024 № 1/13-54 «О бюджете 
муниципального образования городского округа Снежное Донецкой Народной 
Республики на 2024 год» изложить в новой редакции (прилагаются).

3. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании Государственная 
информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной 
Республики gisnpa- .dnr.ru

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 
с 1 января 2024 года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 
муниципального образования городеьд^,рфугахСнежное Донецкой Народной 
Республики Ермакова С.В.

С. В. Ермаков

Глава муниципального обр 
городской округ Снежное 
Донецкой Народной Респу''

Председатель
Снежи янекого городского сряста 
Донецкой 11ародно11 Рс^яу&шк« 
первого созыва 7 Е. А. Рак



Приложение № 1

к Решению Снежнянского 
городского совета
Донецкой Народной Республики 
первого созыва 
от 02.08.2024 №

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования 

городского округа Снежное Донецкой Народной Республики по кодам 

классификации доходов бюджетов 

на 2024 год

(тыс. рублей)

Код классификации 
доходов бюджетов

Наименование кода классификации 
доходов бюджетов Сумма

1 2 3

1 00 00000 00 0000 000
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 118 615,51142

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 109 318,99650

1 01 02000 01 0000 но Налог на доходы физических лиц 109 318,99650

1 03 00000 00 0000 000
Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории 
Российской Федерации

1 881,25752

] 03 02000 01 0000 но
Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации

1 881,25752

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 606,17100

1 05 04000 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной системы 
налогообложения

606,17100

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 377,08640

1 08 03000 01 0000 но
Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями

377,08640

1 11 00000 00 0000 000

Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной н муниципальной 
собственности 5101,00000



1 2 3

1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных.предприятий, в том числе 
казенных)

5101,00000

1 13 00000 00 0000 000
Доходы от оказания платных услуг 
и компенсации затрат государства 1 331,00000

1 13 02000 00 0000 130
Доходы от компенсации затрат 
государства 1 331,00000

2 00 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 1 074849,59878

2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

1
703287,98314

2 02 15001 04 0000 150
*

Дотации бюджетам городских округов 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации

701 585,60519

2 02 15002 04 0000 150
Дотации бюджетам городских округов 
на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

1 702,37795

2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

322 631,91049

2 02 2504404 0000 150

Субсидии бюджетам городских 
округов на адресную финансовую 
поддержку организаций, входящих в 
систему спортивной подготовки

901,29600

2 02 25237 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских 
округов в целях софинансирования в 
полном объеме расходных 
обязательств, возникающих при 
реализации мероприятий по поставке 
товаров для детей, учебного 
оборудования, музыкальных 
инструментов и звукового 
оборудования, спортивного инвентаря

5 000,00000

2



1 2 3

2 02 25304 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских 
округов на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее 
образование в государственных и 
муниципальных образовательных 
организациях

9 114,93000

2 02 25424 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских 
округов насоздание комфортной 
городской среды в малых городах *и 
исторических поселениях - 
победителях Всероссийского конкурса 
лучших проектов создания 
комфортной городской среды

98 705,50000

2 02 25454 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских 
округов на создание модельных 
муниципальных библиотек

14 850,00000

2 02 25750 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских 
округов на реализацию мероприятий 
по модернизации школьных систем 
образования

131 887,00000

2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских 
округов 62 173,18449

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 48929,70515

2 02 45303 04 0000 150

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
округов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам государственных и 
муниципальных образовательных 
организаций, реализующих 
образовательные программы 
начального общего образования, 
образовательные программы 
основного общего образования, 
образовательные программы среднего 
общего образования

15 233,40000

2 02 49999 04 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
округов

33 696,30515

ВСЕГО ДОХОДОВ 1 193 465,11020

3



Приложение № 2

к Решению
Снежнянского городского совета 
Донецкой Народной Республики 
первого созыва 
от 02.08.2024 №

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования городского округа Снежное Донецкой Народной Республики по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности группам (группам и 

подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 

(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов 

на 2024 год

(тыс. рублей)

Наименование Код 
раздела

Код 
подраздела

Код 
целевой 
статьи

Код вида 
расходов Сумма

1 2 3 4 5 6
Общегосударственные 
вопросы 01 162 891,59009

Функционирование 
зако йодате л ьн ых 
(представительных) 
органов 
государственной 
власти и 
представительных 
органов 
муниципальных 
образований

01 03 19 680,81336

Обеспечение и 
содержание 
функционирования 
представительных 
органов 
муниципального 
образования

01 03 3000004100 19 680,81336

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 01 03 3000004100 100 17 895,25963



Наименование Код 
раздела

Код 
подраздела

Код 
целевой 
статьи

Код вида 
расходов Сумма

1 2 3 4 5 6
обеспечения
выполнения 
функций
государствен ними 
(муниципальными) 
органами, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

*

•

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государствен ных 
(муниципальных) 
нужд

01 03 3000004100 200 1 784,55373

Иные бюджетные 
ассигнования 01 03 3000004100 800 1,00000

Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций

01 04 126 767,19370

Обеспечение и 
содержание 
функционирования 
администраций 
городов, районов, 
других населенных 
пунктов и их 
структурных 
подразделений

01 04 3000004000 126 767,19370

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государствен н ым и 
(муниципальными) 
органами, органами 
управления

01 04 3000004000 100 112 090,55370

2



Наименование Код 
раздела

Код 
подраздела

Код 
целевой 
статьи

Код вида 
расходов Сумма

1 2 3 4 5 6
государственными 
внебюджетными 
фондами
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

01 04 30000040Q0 200 14 234,66000

Иные бюджетные 
ассигнования 01 04 3000004000 800 441,98000

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово
бюджетного) надзора

01 06
• 15 943,58303

Обеспечение и 
содержание 
функционирования 
финансовых органов

01 06 3000003000 15 943,58303

Расходу на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государствен н ыми 
(муниципальными) 
органами, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

01 06 3000003000 100 15 190,58303

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

01 06 3000003000 200 752,40000

Иные бюджетные 
ассигнования 01 06 3000003000 800 0,60000

Резервные фонды 01 11 500,00000

3



Наименование Код 
раздела

Код 
подраздела

Код 
целевой 
статьи

Код вида 
расходов Сумма

1 2 з 4 5 6
Резервные фонды 01 И 0200000000 500,00000
Резервный фонд 
администрации 
городского округа 
Снежное Донецкой 
Народной Республики 
Донецкой Народной 
Республики

01 П 0200009000 500,00000

Резервные средства 01 И 0200009000 870 500,00000
Национальная 
экономика 04 5 212,38415

Транспорт 04 08 36,12000
Общее руководство в 
сфере управления 
транспортного и 
дорожного хозяйства

04 08 3400001000 36,12000

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

04 08 3400001000 200 36,12000

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 04 09 5 176,26415

Расходы на 
проведение оценки 
технического 
состояния и 
паспортизации 
автомобильных дорог, 
искусственных 
сооружений, 
расположенных на 
автомобильных 
дорогах общего 
пользования

04 09 3400003040 400,00000

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государствен н ых 
(муниципальных) 
нужд

04 09 3400003040 200 400,00000

Расходы за счет 
средств Дорожного 04 09 3400007100 1 881,25752

4



Наименование Код 
раздела

Код 
подраздела

Код 
целевой 
статьи

Код вида 
расходов Сумма

1 2 3 4 5 6
фонда МО

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

04 09 3400007100 200 1 881,25752

Расходы на 
содержание и 
ремонт 
автомобильных 
дорог муниципального 
значения

04 09 4300012000 2 895,00663

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государствен н ых 
(муниципальных) 
нужд

04 09 4300012000 200 2 895,00663

Жилищно- 
коммунальное 
хозяйство

05 177 547,09255

Благоустройство 05 03 57 545,08458
Расходы на 
обеспечение 
функционирования 
водопроводно- 
канализационного 
хозяйства

05 03 4300008000 68,96000

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

05 03 4300008000 200 68,96000

Расходы на 
благоустройство 
городов, сел, поселков

05 03 4300009000 18 397,64292

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

05 03 4300009000 200 18 397,64292

5



Наименование Код 
раздела

Код 
подраздела

Код 
целевой 
статьи

Код вида 
расходов Сумма

1 2 3 4 5 6
Расходы на ремонт и 
содержание объектов 
зеленого хозяйства, 
инвентаризацию 
зеленых насаждений, 
посадку и уход за 
зелеными, 
декоративными 
насаждениями, 
благоустройство и 
прочее

05 03 4300010000
*

11 981,24445

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государствен н ых 
(муниципальных) 
нужд

05 03 4300010000 200 11 981,24445

Расходы на ремонт и 
содержание линий 
наружного освещения

05 03 4300011000 6 962,34938

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

05 03 4300011000 200 6 962,34938

Реализация 
программ 
формирования 
современной 
городской среды на 
территориях 
отдельных субъектов 
Российской 
Федерации

05 03 44000L555C 20 134,88783

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

05 03 44000L555C 200 20 134,88783

Другие вопросы в 
области жилищно- 
коммунального 
хозяйства

05 05 120 002,00797

6



Наименование Код 
раздела

Код 
подраздела

Код 
целевой 
статьи

Код вида 
расходов Сумма

1 2 3 4 5 6
Обеспечение и 
содержание 
функционирования 
администраций 
городов, районов, 
других населенных 
пунктов и их 
структурных 
подразделений

05 05 3000004000 20 299,48297

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

05 05 3000004000' 100 19 662,28297

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государствен н ых 
(муниципальных) 
нужд

05 05 3000004000 200 637,20000

Создание комфортной 
городской среды в 
малых городах и 
исторических 
поселениях - 
победителях 
Всеросси йского 
конкурса лучших 
проектов создания 
комфортной 
городской среды

05 05 440F254240 99 702,52500

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государствен н ых 
(муниципальных) 
нужд

05 05 440F254240 200 99 702.52500

Образование 07 749 761,93998

7



Наименование Код 
раздела

Код 
подраздела

Код 
целевой 
статьи

Код вида 
расходов Сумма

1 2 3 4 5 6
Дошкольное 
образование 07 01 175 887,16302

Расходы на 
содержание и 
обеспечение 
деятельности системы 
дошкольного 
образования

07 01 1400001010 137 752,98711

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления, 
государственн ыми 
внебюджетными 
фондами

07 01 1400001010 100 119 393,14511

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

07 01 1400001010 200 18 359,84200

Расходы на 
обеспечение охраной, 
в том числе 
вооруженной, 
образовательных 
организаций

07 01 140005Т070 6 546,89112

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

07 01 140005Т070 200 6 546,89112

Обеспечение 
государственных и 
муниципальных 
образовательных 
организаций, 
расположенных на 
территориях Донецкой

07 01 14000LT220 31 587,28479

8



Наименование Код 
раздела

Код 
подраздела

Код 
целевой 
статьи

Код вида 
расходов Сумма

1 2 3 4 5 6
Народной Республики, 
Луганской Народной 
Республики, 
Запорожской области 
и Херсонской области 
и реализующих 
основные 
общеобразовательные 
программы и 
образовательные 
программы среднего 
профессионального 
образования, 
вооруженной охраной ..
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государствен ных 
(муниципальных) 
нужд

07 01 14000LT220 200 31 587,28479

Общее образование 07 02 489 900,87575
Расходы на 
содержание и 
обеспечение 
деятельности системы 
общего образования, в 
том числе в вечерних 
(сменных) школах

07 02 1400002010 294 012,84589

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государств ен н ым и 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

07 02 1400002010 100 260 956,36289

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных)

07 02 1400002010 200 33 046,48300

9



Наименование Код 
раздела

Код 
подраздела

Код 
целевой 
статьи

Код вида 
расходов Сумма

1 2 3 4 5 6
нужд

Иные бюджетные 
ассигнования 07 02 1400002010 800 10,00000

Расходы на 
обеспечение охраной, 
в том числе 
вооруженной, 
образовательных 
организаций

07 02 140005Т0ТО 7 014,52620

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

07 02 140005Т070 200 7 014,52620

Обеспечение 
государственных и 
муниципальных 
образовательных 
организаций, 
расположенных на 
территориях Донецкой 
Народной Республики, 
Луганской Народной 
Республики, 
Запорожской области 
и Херсонской области 
и реализующих 
основные 
общеобразовательные 
программы и 
образовательные 
программы среднего 
профессионального 
образования, 
вооруженной охраной

07 02 14000LT220 31 213,91166

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

07 02 14000LT220 200 31 213,91166

Ежемесячное
денежное 
вознаграждение за

07 02 I4000L3030 15 233,40000

10



Наименование Код 
раздела

Код 
подраздела

Код 
целевой 
статьи

Код вида 
расходов Сумма

1 2 3 4 5 6
классное руководство 
педагогическим 
работникам 
государственных и 
муниципальных 
образовательных 
организаций, 
реализующих 
образовательные 
программы 
начального общего 
образования, 
образовательные 
программы основного 
общего образования, 
образовательные 
программы среднего 
общего образования
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

07 02 14000L3030 100 15 233,40000

Организация 
бесплатного горячего 
питания 
обучающихся, 
получающих 
начальное общее 
образование в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных 
организациях

07 02 14000L3040 9 207,00000

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных

07 02 14000L3040 200 9 207,00000



Наименование Код 
раздела

Код 
подраздела

Код 
целевой 
статьи

Код вида 
расходов Сумма

1 2 3 4 5 6
(муниципальных) 
нужд
Реализация 
мероприятий по 
модернизации 
школьных систем 
образования

07 02 14000L7500 133 219,19200

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государстве иных 
(муниципальных) 
нужд

07 02 14000L7500 200 133 219,19200

Дополнительное 
образование детей 07 03 - 56 147,05251

Расходы на 
содержание 
культурно- 
просветительных 
учреждений 
дополнительного 
образования (школы 
эстетического 
воспитания)

07 03 1000001050 29 743,93712

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

07 03 1000001050 100 28 458,33712

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

07 03 1000001050 200 1 285,60000

Реализация 
мероприятий по 
поставке товаров для

07 03 10000L2370 5 050,50505

12



Наименование Код 
раздела

Код 
подраздела

Код 
целевой 
статьи

Код вида 
расходов Сумма

1 2 3 4 5 6
детей, учебного 
оборудования, 
музыкальных 
инструментов и 
звукового 
оборудования, 
спортивного 
инвентаря

*

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

07 03 10000L2370 200 5 050.50505

Расходы на 
реализацию 
образовательных 
программ 
дополнительного 
образования детей и 
мероприятия по их 
развитию

07 03 1400002060 21 352,61034

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

07 03 1400002060 100 19 588,31034

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

07 03 1400002060 200 1 764,30000

Профессиональная 
подготовка, 
переподготовка и 
повышение 
квалификации

07 05 1 216,80000 

______________

13



Наименование Код 
раздела

Код 
подраздела

Код 
целевой 
статьи

Код вида 
расходов Сумма

1 2 3 4 5 6
Развитие кадрового 
потенциала в системе 
образования, 
мероприятия 
последипломного 
образования

07 05 1400005000 1 216,80000

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

07 05

*

1400005000 100 1 216,80000

Молодежная политика 07 07 155,30000
Создание условий 
успешной 
социализации и 
эффективной 
самореализации 
молодежи

07 07 1000003010 43,50000

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственн ых 
(муниципальных) 
нужд

07 07 1000003010 200 43,50000

Военно- 
патриотическое 
воспитание молодежи

07 07 1000003040 111,80000

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

07 07 1000003040 200 111,80000

Другие вопросы в 
области образования 07 09 26 454,74870

Создание условий для 
получения 
образования детьми с

07 09 1400002040 323,00000

14



Наименование Код 
раздела

Код 
подраздела

Код 
целевой 
статьи

Код вида 
расходов Сумма

1 2 3 4 5 6
ограниченными 
возможностями 
здоровья
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

07 09 1400002040 200 323,00000

Расходы учреждений, 
участвующих 
непосредственно в 
организации 
методической работы 
и других 
мероприятиях в сфере 
народного 
образования

07 09 1400007010 5 034,84813

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государст вен н ым и 
внебюджетными 
фондами

07 09 1400007010 100 4 972,14813

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

07 09 1400007010 200 62,70000

Расходы учреждений, 
участвующих 
непосредственно в 
организации 
централизованного 
учета (бухгалтерии)

07 09 1400007030 14 083,50504

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения

07 09 1400007030 100 13 400,30504

15



Наименование Код 
раздела

Код 
подраздела

Код 
целевой 
статьи

Код вида 
расходов Сумма

1 2 3 4 5 6
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

07 09 1400007030 200 683,20000

Расходы учреждений, 
участвующих 
непосредственно в 
организации 
централизованного 
хозяйственного 
обслуживания

07 09 1400007040 3 354,20000

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

07 09 1400007040 100 3 315,00000

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

07 09 1400007040 200 39,20000

Обеспечение и 
содержание 
функционирования 
администраций 
городов, районов,

07 09 3000004000 3 659,19553

16



Наименование Код 
раздела

Код 
подраздела

Код 
целевой 
статьи

Код вида 
расходов Сумма

I 2 3 4 5 6
других населенных 
пунктов и их 
структурных 
подразделений
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственным и 
(муниципальными) 
органами, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

07 09 3000004000 100 3 629,19553

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

07 09 3000004000 200 30,00000

Культура, 
кинематография 08 72 589,06752

Культура 08 01 62 001,90600

Расходы на развитие 
библиотечного дела 08 01 1000001020 11 539,11510

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

08 01 1000001020 100 10 741,21510

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

08 01 1000001020 200 797,90000

17



Наименование Код 
раздела

Код 
подраздела

Код 
целевой 
статьи

Код вида 
расходов Сумма

1 2 3 4 5 6
Расходы на развитие 
музейного дела 08 01 1000001030 3 777,63131

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственн ыми 
внебюджетными 
фондами

08 01 1000003030 100 3 402,73131

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

08 01 1000001030 200 374,90000

Поддержка 
творческих инициатив 
населения, 
организаций в сфере 
культуры, творческих 
союзов (расходы на 
содержание дворцов и 
домов культуры, 
клубов и других 
заведений клубного 
типа)

08 01 1000001040 30 214,75959

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государствен и ыми 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государствен н ым и 
внебюджетными 
фондами

08 01 1000001040 100 26 772,05959

Закупка товаров, 
работ и услуг для 08 01 1000001040 200 3 442,70000

18



Наименование Код 
раздела

Код 
подраздела

Код 
целевой 
статьи

Код вида 
расходов Сумма

1 2 3 4 5 6
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд
Расходы на 
подготовку и 
проведение 
празднования 
памятных дат и 
праздничных 
мероприятий

08 01 1000001060 1 470,40000

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

08 01 1000001060 200 1 470,40000

Мероприятия по 
созданию модельных 
муниципальных 
библиотек

08 01 100А154540 15 000,00000

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

08 01 100А154540 200 15 000,00000

Другие вопросы в 
области культуры, 
кинематографии

08 04 10 587,16152

Организационное, 
информационно
аналитическое и 
материально- 
техническое 
обеспечение 
деятельности 
централизованн ых 
бухгалтерий

08 04 1000001120 5 570,43011

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственн ыми 
(муниципальными)

08 04 1000001120 100 4 770,63516

19



Наименование Код 
раздела

Код 
подраздела

Код 
целевой 
статьи

Код вида 
расходов Сумма

1 2 3 4 5 6
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государствен пых 
(муниципальных) 
нужд

08 04 1000001120 200 799,79495

Обеспечение и 
содержание 
функционирования 
администраций 
городов, районов, 
других населенных 
пунктов и их 
структурных 
подразделений

08 04 3000004000 5 016,73141

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

08 04 3000004000 100 4841,13141

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

08 04 3000004000 200 175.60000

Физическая культура 
и спорт И

■
25 463,03591

Физическая культура 11 01 25 463,03591
Подготовка, 
проведение 
физкультурных

11 01 1000002010 790,30000

20



Наименование Код 
раздела

Код 
подраздела

Код 
целевой 
статьи

Код вида 
расходов

■

Сумма

1 2 3 4 5 6
мероприятий и 
массовых спортивных
мероприятий, 
соревнований,учебно
тренировочных сборов
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государстве н ным и 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

11 01 1000002010 100 308,90000

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

11 01 1000002010 200 481,40000

Расходы на 
проведение учебно
тренировочных 
сборов, соревнований 
и мероприятий по 
адаптивной 
физической культуре 
и спорту

И 01 1000002020 42,10000

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственн ых 
(муниципальных) 
нужд

11 01 1000002020 200 42,10000

Финансовое 
обеспечение и учебно
тренировочная работа 
ДЮСШ, создание 
условий детскому 
населению для 
занятий физической 
культурой и спортом

11 01 1000002040 23 720,23591

21



Наименование Код 
раздела

Код 
подраздела

Код 
целевой 
статьи

Код вида 
расходов Сумма

1 2 3 4 5 6
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

11 01 1000002040 100 21 882,73991

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

11 01 1000002040 ' 200 1 837,49600

Субсидия на адресную 
финансовую 
поддержку 
организаций, 
входящих в систему 
спортивной 
подготовки

11 01 10000L0440 910,40000

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

11 01 10000L0440 100 292,92929

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государствен ных 
(муниципальных) 
нужд

11 01 10000L0440 200 617,47071

ИТОГО 1 193 465,11020

22



Приложение № 3

к Решению
Снежнянского городского совета 
Донецкой Народной Республики 
первого созыва 
от 02.08.2024 №

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 

образования городского округа Снежное Донецкой Народной Республики на 

2024 год

(тыс. рублей)

Наименование 
главного 
распорядителя 
средств бюджета 
муниципального 
образования 
городского 
округа Снежное 
Донецкой 
Народной 
Республики 
разделов, 
подразделов, 
целевых статей и 
видов расходов

Код 
глав 
но го 
рас- 
по- 
ря- 
ди- 
теля 
сред 
ств 
бюд 
жета

Коды классификации расходов 
бюджета Сумма

Раз
дел

Под 
раз
дел

Целевая 
статья

Вид 
рас
хо
дов

Всего

в том числе 
средства 
выше
стоящих 
бюдже
тов

1 2 3 4 5 6 7 8
Снежнянский 
городской Совет
Донецкой
Народной
Республики

901 19 680,81336

Об щегосударстве 
иные вопросы 901 01 19 680,81336

Фу н к цио ниро ва н 
ие законодатель
ных 
представитель
ных органов 
государственной 
власти и 
представитель
ных органов 
муниципальных 
образований

901 01 03 19 680,81336

Обеспечение и 901 01 03 3000004100 19 680,81336



Наименование 
главного 
распорядителя 
средств бюджета 
муниципального 
образования 
городского 
округа Снежное 
Донецкой 
Народной 
Республики 
разделов, 
подразделов, 
целевых статей и 
видов расходов

Код 
глав 
ного 
рас- 
по- 
ря- 
ди- 
теля 
сред 
ств 
бюд 
жета

Коды классификации расходов 
бюджета Сумма

Раз
дел

Под 
раз
дел '

Целевая 
статья

Вид 
рас
хо
дов

Всего
*

в том числе 
средства 
выше
стоящих 
бюдже
тов

1 2 3 4 5 6 7 8
содержание 
функционирова
ния представи
тельных органов 
муниципального 
образования
Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственным 
и (муниципаль
ными) органами, 
органами 
управления 
государствен
ными 
внебюджетными 
фондами

901 01 03 3000004100 100 17 895,25963

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 01 03 3000004100 200 1 784,55373

Иные бюджетные 
ассигнования 901 01 03 3000004100 800 1.00000

Администрация 
городского 
округа Снежное 
Донецкой 
Народной 
Республики

902 152 885,52961 901,29600

Общегосударстве 902 01 127 267,19370
2



Наименование 
главного 
распорядителя 
средств бюджета 
муниципального 
образования 
городского 
округа Снежное 
Донецкой 
Народной 
Республики 
разделов, 
подразделов, 
целевых статей и 
видов расходов

Код
глав
ного

Коды классификации расходов 
бюджета Сумма

рас- 
по-
ря- 
ди- 
теля 
сред
ств 
бюд 
жета

Раз
дел

Под 
раз
дел

Целевая 
статья

Вид 
рас
хо
дов

Всего

в том числе 
средства 
выше
стоящих 
бюдже
тов

1 2 3 4 5 6 7 8
иные вопросы
Функционировав 
ие Правительства 
Российской 
Федерации, 
высших
испол нительн ых 
органов 
субъектов 
Российской 
Федерации, 
местных 
администраций

902 01 04 126 767,19370

Обеспечение и 
содержание 
функционировани 
я администраций 
городов, районов, 
других 
населенных 
пунктов и их 
структурных 
подразделений

902 01 04 3000004000 126 767,19370

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственным 
и (муниципаль
ными) органами, 
органами 
управления 
государственным 
и

902 01 04 3000004000 100 112 090,55370

3



Наименование 
главного 
распорядителя 
средств бюджета 
муниципального 
образования 
городского 
округа Снежное 
Донецкой 
Народной 
Республики 
разделов, 
подразделов, 
целевых статей и 
видов расходов

Код 
глав 
ного 
рас- 
по- 
ря- 
ди- 
теля 
сред 
ств 
бюд 
жета

Коды классификации расходов 
бюджета Сумма

Раз
дел

Под 
раз
дел '

Целевая 
статья

Вид 
рас
хо
дов

Всего

в том числе 
средства 
выше
стоящих 
бюдже
тов

1 2 3 4 5 6 7 8
внебюджетными 
фондами
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

902 01 04 3000004000 200 14 234,66000

Иные бюджетные 
ассигнования 902 01 04 3000004000 800 441,98000

Резервные фонды 902 01 И 500,00000
Резервный фонд 
администрации 
городского 
округа Снежное 
Донецкой 
Народной 
Республики

902 01 11 0200009000 500,00000

Резервные 
средства 902 01 11 0200009000 870 500,00000

Молодежная 
политика 902 07 07 155,30000

Создание условий 
успешной 
социализации и 
эффективной 
самореализации 
молодежи

902 07 07 1000003010 43,50000

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

902 07 07 1000003010 200 43,50000

Военно- 
патриотическое 902 07 07 1000003040 111,80000

4



Наименование 
главного 
распорядителя 
средств бюджета 
муниципального 
образования 
городского 
округа Снежное 
Донецкой 
Народной 
Республики 
разделов, 
подразделов, 
целевых статей и 
видов расходов

Код 
глав 
ного 
рас- 
по- 
ря- 
ди- 
теля 
сред 
ств 
бюд 
жета

Коды классификации расходов 
бюджета Сумма

Раз
дел

Под 
раз
дел '

Целевая 
статья

Вид 
рас
хо
дов

Всего

в том числе 
средства 
выше
стоящих 
бюдже
тов

1 2 3 4 5 6 7 8
воспитание 
молодежи
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

902 07 07 1000003040 200 111,80000

Физическая 
культура и спорт 902 И 25 463,03591 901,29600

Физическая 
культура 902 11 01 25 463,03591 901,29600

Подготовка, 
проведение 
физкультурных 
мероприятий и 
массовых 
спортивных 
мероприятий, 
соревнований, 
учебно
тренировочных 
сборов

902 И 01 1000002010 790,30000

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственным 
и (муниципаль
ными) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления

902 И 01 1000002010 100 308,90000

5



Наименование 
главного 
распорядителя 
средств бюджета 
муниципального 
образования 
городского 
округа Снежное 
Донецкой 
Народной 
Республики 
разделов, 
подразделов, 
целевых статей и 
видов расходов

Код 
глав 
него 
рас- 
по- 
ря- 
ДИ- 
теля 
сред 
ств 
бюд 
жета

Коды классификации расходов 
бюджета Сумма

Раз
дел

Под 
раз
дел ’

Целевая 
статья

Вид 
рас
хо
дов

Всего

в том числе 
средства 
выше
стоящих 
бюдже
тов

1 2 3 4 5 6 7 8
государственным 
и
внебюджетными 
фондами
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

902 11 01 1000002010 200 481,40000

Расходы на 
проведение 
учебно
тренировочных 
сборов, 
соревнований и 
мероприятий по 
адаптивной 
физической 
культуре и спорту

902 11 01 1000002020 42,10000

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

902 11 01 1000002020 200 42,10000

Финансовое 
обеспечение и 
учебно
тренировочная 
работа ДЮСШ, 
создание условий 
детскому 
населению для 
занятий 
физической

902 И 01 1000002040 23 720,23591

6



Наименование 
главного 
распорядителя 
средств бюджета 
муниципального 
образования 
городского 
округа Снежное 
Донецкой 
Народной 
Республики 
разделов, 
подразделов, 
целевых статей и 
видов расходов

Код 
глав 
него 
рас- 
по- 
ря- 
ди- 
теля 
сред 
ств 
бюд 
жета

Коды классификации расходов 
бюджета Сумма

Раз
дел

Под 
раз
дел '

Целевая 
статья

Вид 
рас
хо
дов

Всего
<•

в том числе 
средства 
выше
стоящих 
бюдже
тов

1 2 3 4 5 6 7 8
культурой и 
спортом
Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственным 
и (муниципаль
ными) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государствен
ными 
внебюджетным и 
фондами

902 и 01 1000002040 100 21 882,73991
-

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальньгх) 
нужд

902 и 01 1000002040 200 1 837,49600

Субсидия на 
адресную 
финансовую 
поддержку 
организаций, 
входящих в 
систему 
спортивной 
подготовки

902 11 01 10000L0440 910,40000 901,29600

Расходы на 
выплаты 902 11 01 10000L0440 100 292,92929 290,00000

7



Наименование 
главного 
распорядителя 
средств бюджета 
муниципального 
образования 
городского 
округа Снежное 
Донецкой 
Народной 
Республики 
разделов, 
подразделов, 
целевых статей и 
видов расходов

Код 
глав 
ного

Коды классификации расходов 
бюджета Сумма

рас- 
по- 
ря- 
ди- 
теля 
сред 
ств 
бюд 
жета

Раз
дел

Под 
раз
дел

Целевая 
статья

Вид 
рас
хо
дов

Всего

в том числе 
средства 
выше
стоящих 
бюдже
тов

1 2 3 4 5 6 7 8
персоналу в целях 
обеспечения
выполнения 
функций
государствен ным 
и (муниципаль
ными) органами, 
казенными
учреждениями, 
органами 
управления 
государствен
ными 
внебюджетными 
фондами

•

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(мун иципал ьных) 
нужд

902 11 01 10000L0440 200 617,47071 611,29600

Управление 
финансов 
администрации 
городского 
округа Снежное 
Донецкой 
Народной 
Республики

903 15 943,58303

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных 
органов и органов 
финансового

903 01 06 15 943,58303

8



Наименование 
главного 
распорядителя 
средств бюджета 
муниципального 
образования 
городского 
округа Снежное 
Донецкой 
Народной 
Республики 
разделов, 
подразделов, 
целевых статей и 
видов расходов

Код 
глав 
ного 
рас- 
по- 
ря- 
ди- 
теля 
сред 
ств 
бюд 
жета

Коды классификации расходов 
бюджета Сумма

Раз
дел

Под 
раз
дел

Целевая 
статья

Вид 
рас
хо
дов

Всего

в том числе 
средства 
выше
стоящих 
бюдже
тов

1 2 3 4 5 6 7 8
(финансово
бюджетного) 
надзора
Обеспечение и 
содержание 
функционирова
ния финансовых 
органов

903 01 06 3000003000 15 943,58303

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государствен ним 
и 
муниципальными 
органами, 
органами 
управления 
государствен
ными 
внебюджетными 
фондами

903 01 06 3000003000 100 15 190,58303

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

903 01 06 3000003000 200 752,40000

Иные бюджетные
ассигнования 903 01 06 ЗОООООЗООО 800 0,60000

Отдел Культуры 
администрации 
городского 
округа Снежное

904 107 383,50969 19850,00000

9



Наименование 
главного 
распорядителя 
средств бюджета 
муниципального 
образования 
городского 
округа Снежное 
Донецкой 
Народной 
Республики 
разделов, 
подразделов, 
целевых статей и 
видов расходов

Код 
глав 
ного

Коды классификации расходов 
бюджета Сумма

рас-
по- 
ря- 
ди-
теля 
сред 
ств 
бюд 
жета

Раз
дел

Под 
раз
дел

Целевая 
статья

Вид 
рас
хо
дов

Всего

в том числе 
средства 
выше
стоящих 
бюдже
тов

1 2 3 4 5 6 7 8
Донецкой 
Народной 
Республики

Образование 904 07 34 794,44217 5000,00000

Дополнительное 
образование 
детей

904 07 03 34 794.44217 5000,00000

Расходы на 
содержание 
культурно- 
просветительных 
учреждений 
дополнительного 
образования 
(школы 
эстетического 
воспитания)

904 07 03 1000001050 29 743,93712

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственн ым 
и 
(муниципальным 
и) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственным

904 07 03 1000001050 100 28 458,33712

10



Наименование 
главного 
распорядителя 
средств бюджета 
муниципального 
образования 
городского 
округа Снежное 
Донецкой 
Народной 
Республики 
разделов, 
подразделов, 
целевых статей и 
видов расходов

Код 
глав 
но го 
рас- 
по- 
ря- 
ди- 
теля 
сред 
ств 
бюд 
жета

Коды классификации расходов 
бюджета Сумма

Раз
дел

Под 
раз
дел

Целевая 
статья

Вид 
рас
хо
дов

Всего

в том числе 
средства 
выше
стоящих 
бюдже
тов

1 2 3 4 5 6 7 8
и
внебюджетными 
фондами
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государствен н ых 
(муниципальных) 
нужд

904 07 03 1000001050 200 1 285,60000

Реализация 
мероприятий по 
поставке товаров 
для детей, 
учебного 
оборудования, 
музыкальных 
инструментов и 
звукового 
оборудования, 
спортивного 
инвентаря

904 07 03 10000L2370 5050,50505 5000,00000

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государствен ных 
(муниципальных) 
нужд

904 07 03 10000L2370 200 5050,50505 5000,00000

Культура, 
кинематография 904 08 72 589,06752 14850,00000

Культура 904 08 0! 62 001,90600 14850,00000
Расходы на 
развитие 
библиотечного 
дела

904 08 01 1000001020 11 539,11510

Расходы на 904 08 01 1000001020 100 10 741,21510

11



Наименование 
главного 
распорядителя 
средств бюджета 
муниципального 
образования 
городского 
округа Снежное 
Донецкой 
Народной 
Республики 
разделов, 
подразделов, 
целевых статей и 
видов расходов

Код 
глав 
ного 
рас- 
по- 
ря- 
ди- 
теля 
сред 
ств 
бюд 
жета

Коды классификации расходов 
бюджета Сумма

Раз
дел

Под 
раз- . 
дел

Целевая 
статья

Вид 
рас
хо
дов

Всего
*

в том числе 
средства 
выше
стоящих 
бюдже
тов

1 2 3 4 5 6 7 8
выплаты
персоналу в целях 
обеспечения
выполнения 
функций 
государственным 
и
муниципальными 
органами, 
казенными
учреждениями, 
органами 
управления 
государственным 
и 
внебюджетными 
фондами

-

Закупка товаров, 
работ и. услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

904 08 01 1000001020 200 797,90000

Расходы на 
развитие 
музейного дела

904 08 01 1000001030 3 777,63131

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
госу дарственн ым 
и (муниципаль
ными) органами, 
казенными

904 08 01 1000001030 100 3 402,73131

12



Наименование 
главного 
распорядителя 
средств бюджета 
муниципального 
образования 
городского 
округа Снежное 
Донецкой 
Народной 
Республики 
разделов, 
подразделов, 
целевых статей и 
видов расходов

Код 
глав 
ного 
рас- 
по- 
ря- 
ди- 
теля 
сред 
ств 
бюд 
жета

Коды классификации расходов 
бюджета Сумма

Раз
дел

Под 
раз
дел '

Целевая 
статья

Вид 
рас
хо
дов

Всего

*

в том числе 
средства 
выше
стоящих 
бюдже
тов

1 2 3 4 5 6 7 8
учреждениями, 
органами 
управления 
государственным 
и 
внебюджетными 
фондами
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

904 08 01 1000001030 200 374.90000

Поддержка 
творческих 
инициатив 
населения, 
организаций в 
сфере культуры, 
творческих 
союзов (расходы 
на содержание 
дворцов и домов 
культуры, клубов 
и других 
заведений 
клубного типа)

904 08 01 1000001040 30 214.75959

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственным 
и 
муниципальными

904 08 01 1000001040 100 26 772,05959

13



Наименование 
главного 
распорядителя 
средств бюджета 
муниципального 
образования 
городского 
округа Снежное 
Донецкой 
Народной 
Республики 
разделов, 
подразделов, 
целевых статей и 
видов расходов

Код 
глав 
ного 
рас- 
по- 
ря- 
ди- 
теля 
сред 
ств 
бюд 
жета

Коды классификации расходов 
бюджета Сумма

Раз
дел

Под 
раз
дел '

Целевая 
статья

Вид 
рас
хо
дов

Всего

в том числе 
средства 
выше
стоящих 
бюдже
тов

1 2 3 4 5 6 7 8
органами, 
казенными
учреждениями, 
органами 
управления 
государственным 
и
внебюджетными 
фондами

•

•

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

904 08 01 1000001040 200 3442,70000

Расходы на 
подготовку и 
проведение 
празднования 
памятных дат и 
праздничных 
мероприятий

904 08 01 1000001060 1 470,40000

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

904 08 01 1000001060 200 1 470,40000

Мероприятия по 
созданию 
модельных 
муниципальных 
библиотек

904 08 01 100А154540 15 000,00000 14 850,00000

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

904 08 01 100А154540 200 15 000,00000 14 850,00000

14



Наименование 
главного 
распорядителя 
средств бюджета 
муниципального 
образования 
городского 
округа Снежное 
Донецкой 
Народной 
Республики 
разделов, 
подразделов, 
целевых статей и 
видов расходов

Код 
глав 
кого 
рас- 
по- 
ря- 
ди- 
теля 
сред 
ств 
бюд 
жета

Коды классификации расходов 
бюджета Сумма

Раз
дел

Под 
раз
дел '

Целевая 
статья

Вид 
рас
хо
дов

Всего

в том числе 
средства 
выше
стоящих 
бюдже
тов

1 2 3 4 5 6 7 8
государственных
(муниципальных) 
нужд
Другие вопросы в 
области 
культуры, 
кинематографии

904 08 04 10 587,16152

Организационное, 
информационно
аналитическое и 
материально- 
техническое 
обеспечение 
деятельности 
централизованны 
х бухгалтерий

904 08 04 1000001120 5 570,43011

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государствен
ными 
(муниципаль
ными) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государствен
ными 
внебюджетными 
фондами

904 08 04 1000001120 100 4 770,63516

Закупка товаров, 
работ и услуг для 904 08 04 1000001120 200 799,79495

15



Наименование 
главного 
распорядителя 
средств бюджета 
муниципального 
образования 
городского 
округа Снежное 
Донецкой 
Народной 
Республики 
разделов, 
подразделов, 
целевых статей и 
видов расходов

Код 
глав 
ного 
рас- 
по- 
ря- 
ди- 
теля 
сред 
ств 
бюд 
жета

Коды классификации расходов 
бюджета Сумма

Раз
дел

Под 
раз
дел '

Целевая 
статья

Вид 
рас
хо
дов

Всего

в том числе 
средства 
выше
стоящих 
бюдже
тов

1 2 3 4 5 6 7 8
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд
Обеспечение и 
содержание 
функционировани 
я администраций 
городов, районов, 
других 
населенных 
пунктов и их 
структурных 
подразделений

904 08 04 3000004000 5 016,73141

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государствен н ым 
и 
муниципальными 
органами, 
органами 
управления 
государствен
ными 
внебюджетными 
фондами

904 08 04 3000004000 100 4 841,13141

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

904 08 04 3000004000 200 175,60000

16



Наименование 
главного 
распорядителя 
средств бюджета 
муниципального 
образования 
городского 
округа Снежное 
Донецкой 
Народной 
Республики 
разделов, 
подразделов, 
целевых статей и 
видов расходов

Код 
глав 
ного 
рас- 
по- 
ря- 
ди- 
теля 
сред 
ств 
бюд 
жета

Коды классификации расходов 
бюджета Сумма

Раз
дел

Под 
раз
дел

Целевая 
статья

Вид 
рас
хо
дов

Всего

в том числе 
средства 
выше
стоящих 
бюдже
тов

1 2 3 4 5 6 7 8
Отдел 
Образования 
администрации 
городского 
округа Снежное 
Донецкой 
Народной 
Республики

906 714 812,19781 231 969,93181

Образование 906 07 714 812,19781 231 969,93181
Дошкольное 
образование 906 07 01 175 887,16302 37 818,30306

Расходы на 
содержание и 
обеспечение 
деятельности 
системы 
дошкольного 
образования

906 07 01 1400001010 137 752,9871 1

Расходы на 
выплаты 
персонал}' в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственным 
и 
муниципальными 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государствен ным 
и 
внебюджетными 
фондами

906 07 01 1400001010 100 119 393,14511

17



Наименование 
главного 
распорядителя 
средств бюджета 
муниципального 
образования 
городского 
округа Снежное 
Донецкой 
Народной 
Республики 
разделов, 
подразделов, 
целевых статей и 
видов расходов

Код 
глав 
ного 
рас- 
по- 
ря- 
ди- 
теля 
сред 
ств 
бюд 
жета

Коды классификации расходов 
бюджета Сумма

Раз
дел

Под 
раз
дел

Целевая 
статья

Вид 
рас
хо
дов

Всего

в том числе 
средства 
выше
стоящих 
бюдже
тов

1 2 3 4 5 6 7 8
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

906 07 01 1400001010 200 18 359,84200

Расходы на 
обеспечение 
охраной, в том 
числе 
вооруженной, 
образовательных 
организаций

906 07 01 14 000 5Т070 6 546,89)12 6 546,89112

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

906 07 01 14 000 5Т070 200 6 546,89112 6 546,89112

Обеспечение 
государственных 
и муниципальных 
образовательных 
организаций, 
расположенных 
на территориях 
Донецкой 
Народной 
Республики, 
Луганской 
Народной 
Республики, 
Запорожской 
области и 
Херсонской 
области и

906 07 01 14000LT220 31 587,28479 31 271,41194

18



Наименование 
главного 
распорядителя 
средств бюджета 
муниципального 
образования 
городского 
округа Снежное 
Донецкой 
Народной 
Республики 
разделов, 
подразделов, 
целевых статей и 
видов расходов

Код 
глав 
ного 
рас- 
по- 
ря- 
ди- 
теля 
сред 
ств 
бюд 
жета

Коды классификации расходов 
бюджета Сумма

Раз
дел

Под 
раз
дел

Целевая 
статья

Вид 
рас
хо
дов

Всего

в том числе 
средства 
выше
стоящих 
бюдже
тов

1 2 3 4 5 6 7 8
реализующих 
основные 
общеобразовател 
ьные программы 
и 
образовательные 
программы 
среднего 
профессионально 
го образования, 
вооруженной 
охраной

•

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

906 07 01 14000LT220 200 31 587,28479 31 271,41194

Общее 
образование 906 07 02 489 900,87575 194 151,62875

Расходы на 
содержание и 
обеспечение 
деятельности 
системы общего 
образования, в 
том числе в 
вечерних 
(сменных) 
школах

906 07 02 1400002010 294 012,84589

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций

906 07 02 1400002010 100 260 956,36289

19



Наименование 
главного 
распорядителя 
средств бюджета 
муниципального 
образования 
городского 
округа Снежное 
Донецкой 
Народной 
Республики 
разделов, 
подразделов, 
целевых статей и 
видов расходов

Код 
глав 
ного 
рас- 
по-
ря- 
ди- 
теля 
сред 
ств
бюд 
жета

Коды классификации расходов 
бюджета Сумма

Раз
дел

Под 
раз
дел '

Целевая 
статья

Вид 
рас
хо
дов

Всего

в том числе 
средства 
выше
стоящих 
бюдже
тов

1 2 3 4 5 6 7 8
государственным 
и
муниципальными 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственн ым 
и 
внебюджетными 
фондами

♦

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

906 07 02 1400002010 200 33 046,48300

Иные бюджетные 
ассигнования 906 07 02 1400002010 800 10,00000

Расходы на 
обеспечение 
охраной, в том 
числе 
вооруженной, 
образовательных 
организаций

906 07 02 14 000 5Т070 7 014,52620 7 014,52620

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

906 07 02 14 000 5Т070 200 7 014,52620 7 014,52620

Обеспечение 
государственных 
и муниципальных

906 07 02 14000LT220 31 213,91166 30 901,77255

20



Наименование 
главного 
распорядителя 
средств бюджета 
муниципального 
образования 
городского 
округа Снежное 
Донецкой 
Народной 
Республики 
разделов, 
подразделов, 
целевых статей и 
видов расходов

Код 
глав 
ного 
рас- 
по- 
ря- 
ди- 
теля 
сред 
ств 
бюд 
жета

Коды классификации расходов 
бюджета Сумма

Раз
дел

Под 
раз
дел '

Целевая 
статья

Вид 
рас
хо
дов

Всего

в том числе 
средства 
выше
стоящих 
бюдже
тов

1 2 3 4 5 6 7 8
образовательных 
организаций, 
расположенных 
на территориях 
Донецкой 
Народной 
Республики, 
Луганской 
Народной 
Республики, 
Запорожской 
области и 
Херсонской 
области и 
реализующих 
основные 
общеобразовател 
ьные программы 
и 
образовательные 
программы 
среднего 
профессионально 
го образования, 
вооруженной 
охраной

-

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

906 07 02 14000LT220 200 31 213,91166 30 901,77255

Ежемесячное 
денежное 
вознаграждение 
за классное

906 07 02 14000L3030 15 233,40000 15 233,40000

21



Наименование 
главного 
распорядителя 
средств бюджета 
муниципального 
образования 
городского 
округа Снежное 
Донецкой 
Народной 
Республики 
разделов, 
подразделов, 
целевых статей и 
видов расходов

Код 
глав 
ного 
рас- 
по- 
ря-
ДИ- 
теля 
сред 
ств 
бюд 
жета

Коды классификации расходов 
бюджета Сумма

Раз
дел

Под 
раз
дел '

Целевая 
статья

Вид 
рас
хо
дов

Всего

в том числе 
средства 
выше
стоящих 
бюдже
тов

1 2 3 4 5 6 7 S
руководство 
педагогическим 
работникам 
государственных 
и муниципальных 
образовательных 
организаций, 
реализующих 
образовательные 
программы 
начального 
общего 
образования, 
образовательные 
программы 
основного общего 
образования, 
образовательные 
программы 
среднего общего 
образования

•

-

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государствен- 
нымимуниципаль 
ными органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государствен ны- 
мивнебюджетны-

906 07 02 14000L3030 100 15 233,40000 15 233,40000

22



Наименование 
главного 
распорядителя 
средств бюджета 
муниципального 
образования 
городского 
округа Снежное 
Донецкой 
Народной 
Республики 
разделов, 
подразделов, 
целевых статей и 
видов расходов

Код 
глав 
ного 
рас- 
по- 
ря- 
ди- 
теля 
сред 
ств 
бюд 
жета

Коды классификации расходов 
бюджета Сумма

Раз
дел

Под 
раз
дел '

Целевая 
статья

Вид 
рас
хо
дов

Всего

в том числе 
средства 
выше
стоящих 
бюдже
тов

1 2 3 4 5 6 7 8
ми фондами
Организация 
бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, 
получающих 
начальное общее 
образование в 
государственных 
и муниципальных 
образовательных 
организациях

906 07 02 14000L3040 9 207,00000 9 114,93000

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государствен н ых 
(муниципальных) 
нужд

906 07 02 14000L3040 200 9 207,00000 9 114,93000

Реализация 
мероприятий по 
модернизации 
школьных систем 
образования

906 07 02 14000L7500 133 219,19200 131 887,00000

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных) 
муниципальных) 
нужд

906 07 02 14000L7500 200 133 219,19200 131 887,00000

Дополнительное 
образование 
детей

906 07 03 21 352,61034

Расходы на 
реализацию 
образовательных 
программ

906 07 03 1400002060 21 352,61034

23



Наименование 
главного 
распорядителя 
средств бюджета 
муниципального 
образования 
городского 
округа Снежное 
Донецкой 
Народной 
Республики 
разделов, 
подразделов, 
целевых статей и 
видов расходов

Код 
глав 
ного 
рас- 
по- 
ря- 
ди- 
теля 
сред 
ств 
бюд 
жета

Коды классификации расходов 
бюджета Сумма

Раз
дел

Под 
раз
дел '

Целевая 
статья

Вид 
рас
хо
дов

Всего

в том числе 
средства 
выше
стоящих 
бюдже
тов

1 2 3 4 5 6 7 8
дополнительного 
образования 
детей и 
мероприятия по 
их развитию
Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственным 
и 
(муниципальным 
и) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственным 
и 
внебюджетными 
фондами

906 07 03 1400002060 100 19 588,31034

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

906 07 03 1400002060 200 1 764,30000

Профессиональ
ная подготовка, 
переподготовка и 
повышение 
квалификации

906 07 05 1 216,80000

Развитие 
кадрового 906 07 05 1400005000 1 216.80000

24



Наименование 
главного 
распорядителя 
средств бюджета 
муниципального 
образования 
городского 
округа Снежное 
Донецкой 
Народной 
Республики 
разделов, 
подразделов, 
целевых статей и 
видов расходов

Код 
глав 
ного 
рас- 
по-
ря- 
ди- 
теля 
сред 
ств
бюд 
жета

Коды классификации расходов 
бюджета Сумма

Раз
дел

Под 
раз
дел '

Целевая 
статья

Вид 
рас
хо
дов

Всего

в том числе 
средства 
выше
стоящих 
бюдже
тов

1 2 3 4 5 6 7 8
потенциала в 
системе 
образования, 
мероприятия 
последипломного 
образования
Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственным 
и 
муниципальными 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственным 
и 
внебюджетными 
фондами

906 07 05 1400005000 100 1 216,80000

■

Другие вопросы в 
области 
образования

906 07 09 26 454,74870

Создание условий 
для получения 
образования 
детьми с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья

906 07 09 1400002040 323,00000

Закупка товаров, 
работ и услуг для 906 07 09 1400002040 200 323,00000

25



Наименование 
главного 
распорядителя 
средств бюджета 
муниципального 
образования 
городского 
округа Снежное 
Донецкой 
Народной 
Республики 
разделов, 
подразделов, 
целевых статей и 
видов расходов

Код 
глав 
ного 
рас-
по-
ря- 
ди- 
теля
сред 
ств
бюд 
жета

Коды классификации расходов 
бюджета Сумма

Раз
дел

Под 
раз
дел

Целевая 
статья

Вид 
рас
хо
дов

Всего

в том числе 
средства 
выше
стоящих 
бюдже
тов

1 2 3 4 5 6 7 8
обеспечения
государственных 
(муниципальных) 
нужд
Расходы 
учреждений, 
участвующих 
непосредственно 
в организации 
методической 
работы и других 
мероприятиях в 
сфере народного 
образования

906 07 09 1400007010 5 034,84813

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственным 
и 
(муниципальным 
и) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственн ым 
и 
внебюджетными 
фондами

906 07 09 1400007010 100 4 972,14813

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государствен н ых

906 07 09 1400007010 200 62,70000

26



Наименование 
главного 
распорядителя 
средств бюджета 
муниципального 
образования 
городского 
округа Снежное 
Донецкой 
Народной 
Республики 
разделов, 
подразделов, 
целевых статей и 
видов расходов

Код 
глав 
ного 
рас- 
по- 
ря- 
ди- 
теля 
сред 
ств 
бюд 
жета

Коды классификации расходов 
бюджета Сумма

Раз
дел

Под 
раз
дел ’

Целевая 
статья

Вид 
рас
хо
дов

Всего

в том числе 
средства 
выше
стоящих 
бюдже
тов

1 2 3 4 5 6 7 8
(муниципальных) 
нужд
Расходы 
учреждений, 
участвующих 
непосредственно 
в организации 
централизованног 
о учета 
(бухгалтерии)

906 07 09 1400007030 14 083,50504

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственн ым 
и 
(муниципальным 
и) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственным 
и 
внебюджетными 
фондами

906 07 09 1400007030 100 13 400,30504

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственн ых 
(муниципальных) 
нужд

906 07 09 1400007030 200 683,20000

Расходы 
учреждений, 906 07 09 1400007040 3 354,20000

27



Наименование 
главного 
распорядителя 
средств бюджета 
муниципального 
образования 
городского 
округа Снежное 
Донецкой 
Народной 
Республики 
разделов, 
подразделов, 
целевых статей и 
видов расходов

Код 
глав 
кого 
рас- 
по- 
ря- 
ди- 
теля 
сред 
ств 
бюд 
жета

Коды классификации расходов 
бюджета Сумма

Раз
дел

Под 
раз
дел '

Целевая 
статья

Вид 
рас
хо
дов

Всего

в том числе 
средства 
выше
стоящих 
бюдже
тов

1 2 3 4 5 6 7 8
участвующих 
непосредственно 
в организации 
централизованное 
о хозяйственного 
обслуживания
Расходы на
выплаты
персоналу в целях 
обеспечения
выполнения 
функций
государствен н ым 
и
(муниципальным
и) органами, 
казенными
учреждениями, 
органами 
управления 
государственным
и
внебюджетными 
фондами

906 07 09 1400007040 100 3 315,00000

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

906 07 09 1400007040 200 39,20000

Обеспечение и 
содержание 
функционировани 
я администраций 
городов, районов, 
других

906 07 09 3000004000 3 659,19553

28



Наименование 
главного 
распорядителя 
средств бюджета 
муниципального 
образования 
городского 
округа Снежное 
Донецкой 
Народной 
Республики 
разделов, 
подразделов, 
целевых статей и 
видов расходов

Код 
глав 
ного 
рас- 
по-
ря- 
ди- 
теля
сред 
ств 
бюд 
жета

Коды классификации расходов 
бюджета Сумма

Раз
дел

Под 
раз
дел '

Целевая 
статья

Вид 
рас
хо
дов

Всего

в том числе 
средства 
выше
стоящих 
бюдже
тов

1 2 3 4 5 6 7 8
населенных 
пунктов и их 
структурных 
подразделений
Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполненияфунк 
ций 
государственным 
и 
(муниципальным 
и) органами, 
органам иуправле 
НИЯ 
государственным 
и 
внебюджетным и 
фондами

906 07 09 3000004000 100 3 629,19553 •

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

906 07 09 3000004000 200 30,00000

Департамент 
жилищно- 
коммунального 
хозяйства 
администрации 
городского 
округа Снежное 
Донецкой 
Народной 
Республики

911 182 759,47670 118 840,38783

29



Наименование 
главного 
распорядителя 
средств бюджета 
муниципального 
образования 
городского 
округа Снежное 
Донецкой 
Народной 
Республики 
разделов, 
подразделов, 
целевых статей и 
видов расходов

Код 
глав 
ного 
рас- 
по- 
ря- 
ди- 
теля 
сред 
ств 
бюд 
жета

Коды классификации расходов 
бюджета Сумма

Раз
дел

Под 
раз
дел

Целевая 
статья

Вид 
рас
хо
дов

Всего

в том числе 
средства 
выше
стоящих 
бюдже
тов

1 2 3 4 5 6 7 8
Национальная
экономика 911 04 5 212,38415

Транспорт 911 04 08 36,12000
Общее 
руководство в 
сфере управления 
транспортного и 
дорожного 
хозяйства

911 04 08 3400001000 36,12000

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

911 04 08 3400001000 200 36,12000

Дорожное 
хозяйство 
(дорожные 
фонды)

911 04 09 5 176,26415

Расходы на 
проведение 
оценки 
технического 
состояния и 
паспортизации 
автомобильных 
дорог, 
искусственных 
сооружений, 
расположенных 
на 
автомобильных 
дорогах общего 
пользования

911 04 09 

_____

3400003040 400,00000

30



Наименование 
главного 
распорядителя 
средств бюджета 
муниципального 
образования 
городского 
округа Снежное 
Донецкой 
Народной 
Республики 
разделов, 
подразделов, 
целевых статей и 
видов расходов

Код 
глав 
ного 
рас- 
по- 
ря- 
ди- 
теля 
сред 
CTB 
бюд 
жета

Коды классификации расходов 
бюджета Сумма

Раз
дел

Под 
раз
дел

Целевая 
статья

Вид 
рас
хо
дов

Всего

*

в том числе 
средства 
выше
стоящих 
бюдже
тов

1 2 3 4 5 6 7 8
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

911 04 09 3400003040 200 400,00000

Расходы за счет 
средств
Дорожного фонда 
МО

911 04 09 3400007100 1 881.25752

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

911 04 09 3400007100 200 1 881,25752

Расходы на 
содержание и 
ремонт 
автомобильных 
дорог 
муниципального 
значения

911 04 09 4300012000 2 895,00663

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

911 04 09 4300012000 200 2 895,00663

Жилищно- 
коммунальное 
хозяйство

911 05 177 547,09255 118 840,38783

Благоустройство 911 05 03 57 545,08458 20 134,88783
Расходы на 
обеспечение 
функционировани

911 05 03 4300008000 68,96000

31



Наименование 
главного 
распорядителя 
средств бюджета 
муниципального 
образования 
городского 
округа Снежное 
Донецкой 
Народной 
Республики 
разделов, 
подразделов, 
целевых статей и 
видов расходов

Код 
глав 
него 
рас- 
по-
ря- 
ди- 
теля 
сред 
ств
бюд 
жета

Коды классификации расходов 
бюджета Сумма

Раз
дел

Под 
раз
дел

Целевая 
статья

Вид 
рас
хо
дов

Всего

Л

в том числе 
средства 
выше
стоящих 
бюдже
тов

1 2 3 4 5 6 7 8
я 
водопроводно- 
канализационног 
о хозяйства
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

911 05 03 4300008000 200 68,96000

Расходы на 
благоустройство 
городов,сел, 
поселков

911 05 03 4300009000 18 397,64292 *

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

911 05 03 4300009000 200 18 397,64292

Расходы на 
ремонт и 
содержание 
объектов 
зеленого 
хозяйства, 
инвентаризацию 
зеленых 
насаждений, 
посадку и уход за 
зелеными, 
декоративными 
насаждениями, 
благоустройство 
и прочее

911 05 03 4300010000 11 981,24445

Закупка товаров, 911 05 03 4300010000 200 И 981,24445
32



Наименование 
главного 
распорядителя 
средств бюджета 
муниципального 
образования 
городского 
округа Снежное 
Донецкой 
Народной 
Республики 
разделов, 
подразделов, 
целевых статей и 
видов расходов

Код 
глав 
него 
рас- 
по- 
ря- 
ди- 
теля 
сред 
ств 
бюд 
жета

Коды классификации расходов 
бюджета Сумма

Раз
дел

Под 
раз
дел

Целевая 
статья

Вид 
рас
хо
дов

Всего

в том числе 
средства 
выше
стоящих 
бюдже
тов

1 2 3 4 5 6 7 8
работ и услуг для 
обеспечения
государственных 
(муниципальных) 
нужд
Расходы на 
ремонт и 
содержание 
линий наружного 
освещения

911 05 03 4300011000 6 962,34938

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

911 05 03 4300011000 200 6 962,34938

Реализация 
программ 
формирования 
современной 
городской среды 
на территориях 
отдельных 
субъектов 
Российской 
Федерации

911 05 03 44000L555C 20 134,88783 20 134,88783

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

911 05 03 44000L555C 200 20 134.88783 20 134,88783

Другие вопросы в 
области 
жилищно- 
коммунального

911 05 05 120 002,00797 98 705,500000

33



Наименование 
главного 
распорядителя 
средств бюджета 
муниципального 
образования 
городского 
округа Снежное 
Донецкой 
Народной 
Республики 
разделов, 
подразделов, 
целевых статей и 
видов расходов

Код 
глав 
кого 
рас- 
по- 
ря- 
ди- 
теля 
сред 
ств 
бюд 
жета

Коды классификации расходов 
бюджета Сумма

Раз
дел

Под 
раз
дел

Целевая 
статья

Вид 
рас
хо
дов

Всего

в том числе 
средства 
выше
стоящих 
бюдже
тов

1 2 3 4 5 6 7 8
хозяйства
Обеспечение и 
содержание 
функционировани 
я администраций 
городов, районов, 
других 
населенных 
пунктов и их 
структурных 
подразделений

91'1 05 05 3000004000 20 299,48297

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственным 
и 
муниципальными 
органами, 
органами 
управления 
государственным 
и 
внебюджетными 
фондами

911 05 05 3000004000 100 19 662,28297

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

911 05 05 3000004000 200 637,20000

Создание 
комфортной 
городской среды

911 05 05 440F254240 99 702,52500 98 705,500000

34



Наименование 
главного 
распорядителя 
средств бюджета 
муниципального 
образования 
городского 
округа Снежное 
Донецкой 
Народной 
Республики 
разделов, 
подразделов, 
целевых статей и 
видов расходов

Код 
глав 
но го 
рас- 
по- 
ря- 
ди- 
теля 
сред 
ств 
бюд 
жета

Коды классификации расходов 
бюджета Сумма

Раз
дел

Под 
раз
дел

Целевая 
статья

Вид 
рас
хо
дов

Всего

в том числе 
средства 
выше
стоящих 
бюдже
тов

1 2 3 4 5 6 7 8
в малых городах 
и исторических 
поселениях - 
победителях 
Всероссийского 
конкурса лучших 
проектов 
создания 
комфортной 
городской среды

•

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

911 05 05 440F254240 200 99 702,52500 98 705,500000

ИТОГО 1 193 465,11020 371 561,61564

35


